rūm, sed paululum. Ferè nihil. Cogitatio cupientis iudicat aliquid, paululumque dicit, ubi dulcorem gustavit; quippe ita brevi, atque exigua dulcedine, tanquam umbra sine corpore. *Mellis*. Mel iucundum, ideo paululum. Mel: ergo dulce: falso consequens. Dicant Propheta: igitur quod ut mel dulce palato, aconitum in stomacho. Haud ester voluptas perfida, modo proferret amara amara, vel dulcia dulcia: diciturque *mel dulce*: quoniam deliciarum mel abundat acerbitate: siquidem in specie deliciarum sandaracha, vel abyntum.

Deliciarum levitas.

15 Ionathas incuriosus percepit: at quomodo? iam dicit: *Gustans gustavit*. Gustav, sed non comedit, ut gustus patet futilis ex levitate dulcedines; et enim si daretur in cibum, iam haberet gustum plenum: gustansque tantum gustavit, ut fraudem diceret: igitur dulcedio mellis fucata, non tacta à lingua; quia tantum perlitiv labia. Fallax est, ac in cupientum illicem, præbet dulcedinem. Uique in satietatem cupiens cupit; sed illa gustu gustantis responderet, ut denou attrahat, quem concupiscentia vellet: igitur præ dolore iterum non concupiscet, si plenisimè gustaserit. Dialecto nostrâ: *Para asegurar el engaño subdoble, no la dà mas, que à gustar*. Gustans gustavit flens super terra faciem mel. Verum quò? Lancea pro tridente, five furcula. In summitate virgæ. Virga hic pilum. Videſa Sanctum, num. 40. Mel invitabat dulcedine Principis linguam, ceterum invenit lanceam: igitur quicquid incipit per fallacem dulcedinem, definit in diri' iaculi cupidem. *Insummitate*. Si in delicijs dulcedo aliqua, numquā summa, sed per summa, per extrema; ut caveant ab illecebris infenatorum corda: igitur si intenditur in voluptatum extremum, apparet occulatu iaculum. Bacchus à Prœfis ornabatur thyrsy, sicut Cupido sagittis & arcu. Sed cùm thyrsus tenet, quid aliud quam latens telum geritur, cuius mero bedera lambente protegitur?

Dritas.

Macrobi.

Fa non nul

Infit Macrobi. *Saturnal*. lib. 1. cap. 19. quem sequitur Charta, ubi supr. fol. 287. Quis parceret oculis; tot floribus in stuporem obiectis? Flores fallunt, dum vernant; atque ridendo voluptates suffocant: siquidem ni accedat cordium cautio, ubi simular dulcedo; pro hilaritate amanissima florum, latens appetebit telum, contrata amaritudine mortis ex extremitis voluptatis.

16 Videatur exitus. *Gustans gustavit paululum mellis* & ecce ego morior. Mel flens vitam fovit, & modo afferit? Moritur, si non comedit, & moritur quia comedit? Quod voluptas, iam acerbitas? Quod delectabat palatum, intolerabile telum? Quod mel, mors? Utique! *Illuminati sunt oculi eius*. Verte post gustum agnoscit, quid subdole in voluptatem lactavit: etenim agnoscit sub dulcedine iaculo, illico ut aperuit lumina. Ecce ego morior. Non moritur, morituras; quia obnoxius morti, & exprimit vita defectum demonstrativè; quippe pragmante voluptatem, iam prægustaverat mortem. Ecce. Quid? subita, ac improvisa mors. Expavit ad mellis effectum, sub quo non cognovit iaculum: & iure miratur, dum morti addictrit; eò quod per voluptatem & ita brevem, ex abrupto necsicer fibi contraxerit mortem. *Mortem ante oculos suspectam habere*: inquit Monachorum Pater Benedictus *Regal. S. cap. 4. Infrum. 47*. Mortem & suspectam, ut cognoscamus deliciarum veritatem; etenim amaritudine mortis est à tergo voluptatis. Non ita cupidus frequenter cadet, modo mortem ante lumina ut suspicetur: ita morte insidians oculos signat, ut cupiditati medicamentum apponat: igitur haud mortis in delicijs gustare virus; si in insidiam cautionem primum aperient oculos. Procedit ex voluntaria infelici cecitate, quid ita fru-pidi illudant blanditia: quandoquidem si viderent, circumscriptionem aspicerent; in qua mel, si mei, quin dulce, in extremitate lancea: Occulta sica, virulentior, quippe occulta: arte dolosa preparata sunt facula: toxicum cordium, tinctu mulecimine aurium: velamine pietris cogitationis crudelis amaritudines; quin doloribus ac tormentis resplicant; quoniam dulcore etiam cruciam obsecrant, quo usque percasco fraudulentem corde, in mortem diram projectum deplorati.

17 Cadavera integrè servari in mel le, varia eruditio ostendit Cel. Rhodigin. lib. 28. *Leb. Antiq. cap. 27*. quem videris. Aſtrui Plinius lib. 22. cap. 242. *Mellis natura* (inquit) talis est, ut patrescere corpora non signat, iucundus sapore atque non aspero; alia quam falsa natura. Antipatulatur Delecamp. hic, Ioseph. Scalig. Exercit. 119. Statius lib. 3. *Siccar*. Unde Corippus de funere facto a Iustino inniore Imper. accinxit;

Tha

Cadavera servata mel.

le.

Plin.

Plin.

Cafa

Cafa

cafa

cafa

Quicquid

Quicquid

virefecit

virefecit

vel floret

vel floret

in Venere

in Venere

nihil

nihil

modò

modò

inter vulna

inter vulna

in funeris

in funeris

corona ex myro

corona ex myro

Videris Levin.

Videris Levin.

Lemmum de Arbor.

de Arbor.

Bibl. cap. 39.

cap. 39.

Servit

servit

no funeri

no funeri

quod sacratum

quod sacratum

Veneri

Veneri

iurè

iurè

qui querit

qui querit

Veneris

Veneris

ictus

ictus

numeretur inter mortuos

inter mortuos

ICcirco

ICcirco

Ionathas

Ionathas

dicit

dicit

Ecc morior

morior

principi

principi

moriatur

moriatur

igitur si funus supponit

supponit

Tom. V.

Tom. V.

<i

370 Tautolog.VI. Didascal.VI.

Vita tantum
vox, non vi-
ta.

Sap.15.13.

Vers. 14.

Vita à vir-
ture, fine
qua nulla.

Brevior, quò
cogitatur
diuturnior.

Virgil.

Iob.3.14.

Ioan. Souf.

Domini manet in eternum : vita hominis fluit, non manet illaque duntaxat dicitur vox, dum Dei summi verbum firmissimum est; quoniam praecepit tanta transit levitate, ut in vita sit vox vita, seu vita tantum in voce.

2 Origo signanda. Sic & nos nati continuo deservimus esse: ait Salomon. Vita exordium & vita extreum? Utique, nati profecto quasi non nati. Haec pendet duratio vita à duratione, qua omnino brevis; sed à virtute, qua cognoscitur signis. *Virtutis nullum signum valimus ostendere*: continuoque vivere definunt, dum vivere incipiunt; quoniam duntaxat quibus vita ostendere brevitet, qui nullam in vita valent corrupti demonstrare virtutem. *Continuo*: per proprie-

Vita carpitur, que ab ipsa malignitate consumiatur; igitur spes illorum tanquam lanugo à vento tollitur; tanquam spuma gracilis, que à procela dispersitur; & tanquam fumus, qui à vento diffunditur. Haec est vita? Est umbra mortis, igitur in ea nec signum micas virtutis. Si ita (proh dolor!) invalida, in quo improborum fiducia? In vita: in qua vita? In vita praesenti. Illisne praesens est vita? Peccant igitur in spe, non solam Dei clementia, quod audacia; sed vita diuturnitas, quod amentia: quandoquidem eō brevier, quo vita ab illis cogitur diuturnior, cadunque impetrat in infernum profundum, quoniam fiducia illorum telar aranearum. Concipiunt in vita brevi haudquām brevitatem, agnique

Supremam falsa inter gaudia noctem.

3 Sicut tela aranearum fiducia eius: iusti Iobus. Interpretatur floride & metrice Soufa hic. *Quanois alta quidem fabricetur culmina, motu*

*Funditus illa ruent—recordias ero
Displacit agra sibi, tenuis fiducia postquam,*

Sicut araneoli casses, evanuit.

Hoc argumentum infignis in peccitudinem criminum cogitatio; qua pingitur homo super os inferni, fedens lababundus super operculum laci, quod compactum ex aranearum telis; sine obice corrueens in profundum telis rupit. Adi Anton. Sucquet, *Vita vit. atern.* Icon. 14. Modo exponamus testimonium, ut peccatores percipi fugient periculum. Per aranearum telas significatur fragilitas, ut

astruit Pier. Valerian. lib. 26. cap. 48. & aranearum tela dicitur peccatorum fiducia, ut ex fiducia vana constet amentia: etenim conflans perspicuo carere mente, qui nituntur ad vitam in ipsa fragilitate.

Venus vita est, & tela aranea confertur; ut futilitas vita cognoscatur: igitur ita filialis & inanis durationis; ut que vento conflant, ut constet duratio, tanquam tela aranearum rumpantur vento. Non vivunt ut mortales, extendeentes ultra finem cogitationes. Sedent in operculo inferni studentes voluptatibus, quies gliscit in flammarum corpus, exultantes in malefactis, latrabundi deliciis, cognoscentes fragilitatem vitam; sed etiam fore tempus in penitentiam, à qua accipiendo, non accepturi, falter in senecte tempore; que ventura nequaquam, quippe ex quo cepit, singulariter vitam. Cognoscunt esse fecus infernum, foliumque strunt super puteum, sibi promittentes de flagitiis penitendum ubi tempus dederit diu & diu voram opportunitatem; converte ad Dominum toto corde, qui ab illo aversi & quām longè toto tempore, intereaque os putci operiunt aranea telis, fiducia vita longioris, spe conversionis veræ; sed cadunt subito morte: tunc cognoscentes vita spatium fuisse telas aranearum, postquam irrevocabiles descendunt in profundum. Audacia sanè, periclitari, cognosci, & secine esse, cogitatione vana, fragilitatis fiducia, peccatoris impenitentia, conciente corde modo amplecti voluptatem, postque adire conversionem. Cor eorum ex fiducia vacuum est: apperit putus os suum: descenduntque a se decepti cogitatione in Avernum; quippequām in telis tantum subsistebant aranearum. Haec quid ad peccati pondus, quas rumpit & rapit ventus? Fraudantur à desiderio suo, si gaudebant desiderio. Perperam sperant crimen.

Et famam extinguui veterum sic posse malorum. Virgil.
4 Occurrit infigne testimonium. Omnis consummationis vidi finem: air David. Plura diximus suo loco, de huiusmodi Tautologia: modò inquirendum, quemnam vidit David finem, post ipsam consummationem? Vel quæ premittitur consummatio, quæ finis; ante finem, quæ dicitur consummatio? Difficilis captus finis fine & consummatio fine consummatione; ut ante consummationem sit finis, vel ante finem sit finis consum-